
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00913773- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:
La necesidad de ampliar las  RHCD-2023-46-E-UNC-DEC#FCS y RHCD-2023-305-UNC-DEC#FCS en las cuales se
aprueban la constitución de los equipos de cátedras de las Carreras de Grado de Licenciatura en Sociología y
Licenciatura en Ciencia Política y aprueba las designaciones docentes para el dictado de las asignaturas del ciclo
2023, y
 
CONSIDERANDO:
La propuesta elaborada por Secretaría Académica y el informe de situación de revista elevado por el Área de
Recursos Humanos de la Facultad.
Que resulta necesario otorgar un reconocimiento al cuerpo docente que ha dictado asignaturas durante el año 2023
como carga anexa a sus cargos de revista y no se encuentren en situación de incompatiubilidad
El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.
 
POR ELLO

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
R E S U E L V E :

 
ARTÍCULO 1°: Ampliar las  RHCD-2023-46-E-UNC-DEC#FCS y RHCD-2023-305-UNC-DEC#FCS  y designar
interinamente en un cargo de Profesor/a Asistente dedicación Simple (C.115) a partir del día 1° al 30 de noviembre
del 2023 a los y las profesionales que a continuación se detallan:
 

- Palmero, Paula Mariana (Legajo N°50786) por la asignatura “Introducción al Conocimiento en las Ciencias
Sociales”, del 1° Cuatrimestre del Ciclo Inicial Común  - Licenciatura en Sociología y Licenciatura en Ciencia
Política.

 
- Morón, Silvia Susana (Legajo N°34358) en la asignatura Economía Política II (64hs) correspondiente al 3°
cuatrimestre del Ciclo Inicial Común  - Licenciatura en Sociología y Licenciatura en Ciencia Política.

 
- Falvo Marina Valeria (Legajo N°57972) por la asignatura “Teoría del Estado y sus transformaciones
históricas”, del 5° cuatrimestre del Ciclo de Formación Específica de la Licenciatura en Ciencia Política.

 
- Plaza Shchaefer, Valeria (Legajo N°45255) por la asignatura “Derechos Humanos” del 7° cuatrimestre del
Ciclo de Formación Específica de la Licenciatura en Ciencia Política.

 
- Arriaga Ana Elisa (Legajo N°43858) por la asignatura “Análisis de la Sociedad Argentina Contemporánea”
del 7° cuatrimestre del Ciclo de Formación Específica de la Licenciatura en Sociología. 

 



- Lazzaro Ana Ines (Legajo N°58931) por la asignatura “Análisis de la Sociedad Argentina Contemporánea”
del 7° cuatrimestre del Ciclo de Formación Específica de la Licenciatura en Sociología.

 
- Pizzicari Fernando Nicolás (Legajo N° 43550) por la asignatura “Derecho Constitucional” del 7°
cuatrimestre del Ciclo de Formación Específica de la Licenciatura en Ciencia Política.

 
– Cristini, Maria Romina (Legajo N°44756) por el Taller de Investigación del 9° cuatrimestre del Ciclo de
Formación Profesional de la Licenciatura en Sociología. 

 
- Nazareno Marcelo Gabriel (Legajo N°36588) por la asignatura “Procesos Políticos latinoamericanos” del 7°
cuatrimestre del Ciclo de Formación Específica de la Licenciatura en Ciencia Política.

 
- Castro Marcela Alejandra (Legajo N° 38750) en la materia optativa “Antropología Sociocultural
correspondiente al 4° cuatrimestre del Ciclo Inicial Común  - Licenciatura en Sociología y Licenciatura en
Ciencia Política.

 
- Gonzalez Clariá, Consuelo (Legajo N° 376679) en el “Taller de Trabajo Final de Licenciatura”
correspondiente al 10° cuatrimestre del Ciclo de Formación Profesional  - Licenciatura en Sociología y
Licenciatura en Ciencia Política.

 
- Echeverry Mejía Jorge Andrés (Legajo N°55577) en el “Taller de Trabajo Final de Licenciatura”
correspondiente al 10° cuatrimestre del Ciclo de Formación Profesional  - Licenciatura en Sociología y
Licenciatura en Ciencia Política.

 
- Dávila Rodríguez, Lisha Pamela (Legajo N°59572) en el “Taller de Trabajo Final de Licenciatura”
correspondiente al 10° cuatrimestre del Ciclo de Formación Profesional  - Licenciatura en Sociología y
Licenciatura en Ciencia Política.

 
- Hernández Andrés Eduardo (Legajo N°59692) en el “Seminario Lecturas Orientadas” correspondiente al
10° cuatrimestre del Ciclo de Formación Profesional de la Licenciatura en Sociología.

 
- Almada, Julieta Ayelén (Legajo N°49019) en el Seminario Desarrollo Social y Económico correspondiente
al 8° cuatrimestre del Ciclo de Formación Profesional de la Licenciatura en Sociología.

 
- Antolin Solache Ana María (Legajo N°80083) en el “Seminario Lecturas Orientadas” correspondiente al
10° cuatrimestre del Ciclo de Formación Profesional de la Licenciatura en Sociología.

 
- Becerra, Natalia Soledad (Legajo N°41452) en el “Taller de Trabajo Final de Licenciatura” correspondiente
al 10° cuatrimestre del Ciclo de Formación Profesional - Licenciatura en Sociología y Licenciatura en
Ciencia Política.

 
ARTÍCULO 2°: Protocolizar. Comunicar. Publicar. Notificar. Oportunamente, archivar.
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS TREINTA DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2023-427-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Miércoles 1 de Noviembre de 2023
		2023-11-01T13:14:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-01T13:28:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-01T13:28:09-0300
	GDE UNC




